quam aliqua Ecclesia Calat. et presit in dicta Prior, en in Ecclesiis vi-

lle Calat. plures Priores equivoce nuncupenlur, in tantum quod prioralus

dicte Ecclesie tola sit confundita (sic); idcirco volentes memoratam Eccle-

siam in nomine realiter et perpetuo honorare, prehabito diligenti tractatu,

(1) Lala fuit senleiitia contra pedagia- rum, die Miércoles {sic) xii kalendas Madii

ríos, el m favorem Episcopi el ecclesia- ejusdem aíini, seu Aeiíe.
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prout juiis ordo postulat el requirit, cum capitulo canonícorum dicte Ec-

clesíe, nomen Prioris commutamus et transferimus in nomen Decani. Ita

quod amodo Prior dicte Ecclesie hoc nomine Decani ab ómnibus appelle-

tur. Et nos venerabilem Martinura Dominici, nunc priorem, in Decanum
nos profferimus ipsius Ecclesie, facimus et probamus, propler vite pro-

bate merita et alia bona quibus ornatus estis, cum is gradus celeros an-

tecederé debeat quem labor prolixior et vite probate merita fecerint an-

teire. Et quia prout jus Canonicum et civile docent, qui majorem laborem

sustinent emolumenlum maius in Ecclesia Dei debeant reportare, et per

Decanum dicte Ecclesie bona ipsius Ecclesie per ipsum sunt gubernanda

tamquam pro capite Ecclesie post nos; intendentes predictum Decanum

liabere redditus tenues et exiles, prehabito diligenti tractata cum capi-

tulo supradicto, de assensu et consensu ipsorum, Decano et Decanalui se-

pefate Ecclesie annectimus et annexamus perpetuo fructus unius Canonie,

ita quod amodo numerus xix canonicorum, qui consuevit in dicta Ecclesia

esse ad xvnj canonicorum numerum sit reduclus, de assensu similiter nos-

tri et capituli prelibati. In cujus rei testimonium presens inslrumentum

nostri sigilli munimine íecimus roborari. Dat. Calat. xij.° kals. aprilis, an-

uo Dñi. MCCC primo.

LXXXI.

Electio secundi Decani in illa Ecclesia: anno 1301.

Ex arcb. ejiisdem Ecclesise.

In Dei nomine amen. Cum Ecclesia Sánete Marie maioris Calat. vaca-

ret per mortem venerabilis Dominici Martini, quondam Decani ipsius Ec-

clesie, et reverendus pater Dominus Tirasonen. Epus. et Capitulum cano-

nicorum ipsius Ecclesie considerantes diuturnam vaccationem ipsius Ec-

clesie plurimum esse dampnosam, prout magna rerum efficax experientia

boc manifestius cotidie {sic) edocet et declarat, prefixa die ad electionem

futuri Decani, die lune, que fuit vij.° Idus octobris, et predicta die predictis

Episcopo et capitulo canonicorum in capella Dñi. Epi. supradicti in ca-

pitulo congregatis, vocalis qui fuerunt evocandi, placuit eisdem per viam

procederé compromissi, unde compromiserunt in sepefatum Reverendum
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Palrem Domínum P. Tírasonen. Episcopum, et venerabiles Eximinum Pe-

tri Cantorem supradicle Ecclesie, et Johannem Ponlii ipsius Ecclesie ca-

nonicum, dantes eis potestatem pienam et liberam eligendi vice omnium
Decanum. Unde predicti Dorainus Episcopus et Cantor et Johannes Pon-

tii supradicti secedenles ad partem, examinalis diligenter vita, el honés-

tate, et conversatione, et litterarum scientia, et círcunstanliis nniveisi

omnium canonicorum ipsius Kcciesie, invócala Spirilus Sancti gratia, in

Bernardum Elie canonicum ejusdem Ecclesie et archipresbiterum Cala-

tayub preficiendum in Decanum concorditer consenserunt, et etiam ele-

gerunt, dantes potestatem predicto Domino Episcopo, quod vice sociorum

suorum posset eb'gere sepefatum Bernardum Elie, unde prelibalus Be-

verendus pater Tirasonensis Episcopus, nomine suo et consociorum suo-

rum Cantoris et Johannis Pontii, qui vice sociorum suorum posset eligere

sepefatum Bern. Elie. Unde prelibalus Bev. Pater Dñus. Tirasen. I^^pis-

copus nomine suo et consociorum suorum Cantoris et Johannis Pontii

et auctorilate eis tradita a dicto Capitulo, nominavit et elegit in Deca-

num, ac prelatum, et pastorem ipsius Ecclesie Bern. Elie Archipresbite-

rum, virum prudentem, circunspectum ac bonis moribus adornatum. Qua
electione celebrata, cum constaret predicto Episcopo de merilis persone

et modo electionis Canonice celébrate, ipsius eleclionem confirmavit et ip-

sum prefecit in pastorem Ecclesie supradicle, ac etiam commisit admi-

nistracionem plenariam eidem; et in testimonium premisorum presens ins-

trumentum nostri sigilli appensi munimine roboratum eidem duximus con-

cedendum. Datum et actum Calat. vij.° idus octobr. anno Dñi. M.'^CCC.'*

primo.

LXXXII.

Donalio arcis Regim dictes la Zuda apud. Turiason.: anno 1512.

Ex labulario Episcopali: eam evulgavit Argaez; fol. 275.

Noverint üniversi, quod Nos lacobus Dei Gratia Bex Aragonum, Va-
lentie, Sardinie, et Corsice, ac Comes Barchinone, Attendentes plura grata,

et acepta servitia per vos fidelem nostrum Stephanum de Boda de domo

nostra, vicinum de Thaust, nobis exhibita, et que exhibere continué non
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cessatis, per Nos et Dostros, cum presentí carta nostra damus et concedí-

mus vobls dicto Stephano, et vestrís, et progenie], atque posteritati ves-

tre, ac quibus volueritis in perpetuum, domos riostras vocaías la Zuda,

quas habenius in Civitate Tirasone, cum cellario videlicet ipsarum domo-

rum, et cum introilibus et exítibus et ómnibus juribus et pertinentijs

earumdem, ex abiso usque ad celum. Hanc itaque donationem el conces-

sionem facimus vobis dicto Stephano et vestris, et progeniei atque pos-

teritati vestre, et quibus volueritis in perpetuum, in hunc modum et sub

hac conditione, quod vos et vestri teneatis dictas domos condirectas, et

quamdocumque contingat nos vel successores nostros, venire et esse in

dicta Civitate Tirasone hospitemur, et hospitari possimus, si voluerimus,

in dictis domibus; in quibus etiam reümmus faticam (1) Iriginta dierum, si

contingerít vos vel vestros aliquo tempore venderé, sive alio modo aliena-

re domos predictas. Et sic vos et vestri, et quos volueritis, perpetuo ha-

beatis, teneatis et possideatis dictas domos cum celarlo et introilibus et

exitibus suis, et iuribus el pertinentijs universis, ad dandum, vendendum

inpignorandum, obligandum, et quocumque alio modo volueritis alie-

nandum, el ad omnes vestras, et vestrorum volúntales, inde libere facien-

das absque obstáculo et impedimento nostri et noslrorum et alicuius per-

sone, sicul melius dici potest et intelligi ad vestrum, vestrorumque salva-

menlum, et bonum etiam íntellectum: salvo tanien nobis, el noslris succes-

soribus (ut predicitur) quod hospilemur, el hospitari possimus si volueri-

mus in dictis domibus (ut superius conlinelur) et fatica predicla Iriginta die-

rum. Mandamus igitur per presentem carlam Procuratoribus, Suprajunta-

rijs, Baiulis, luslitijs, Merinis, ac universis et singulis alijs oficialibus, et

subditis noslris presenlibus el futuris, quod prediclam donationem, etcon-

cessionem nostram firmam habeant et observent, el ab ómnibus fatiant

inviolabiliter observar!, et non contraveniant, nec aliquem contravenire

permittanl aliqua ratione. Ad hujus autem reí memoriam et roboris perpe-

tui firmilalem, presentem carlam sigilli maioris nostri munimine jussimus

communiri. Dat. Caíalayubi, Idus íanuarij, anuo Domini MCCCXII.

Signum 7 lacobi, Dei gralia Regís Aragonum, Valentíe, Sardínie et

Corsice, ac Comilís Barchinone.

Testes sunt, Eximinus Cesaraugustanus Episcopus.

(1) Fadiga, (ribuluin quod solvilur domino direclo in vendiúone cmpliileuseos.
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Pelriis Ferdinandi Dominus de Ixar. laspertus Vice-Comes Caslriboni.

Petnis Guillerrai de Castillione. Petrus Martini de Luna.

Signum Guillermi t Lupeci, predicti Domini Regis Scriptoris, qui de

mandato ejusdem hec scribi fecit; et claussit loco, die, et anno prefixis.

LXXXIII.

Donalio monetatici loci de Oseja Turiason. Epo. anno 1516.

Ex tabularlo Episcopali: eam evulgavit Argaez: fol. 277.

Noverint universi quod Nos lacobus, Dei gratia Rex Aragonum, Yalen-

tie, Sardiníe et Corsice, Comesque Barquinonensis, ob honorem Dei et glo-

rióse Virginis Matris eius, ac intuitu Venerabilis in Christo Patris Michae-

lis, divina Providentia Episcopi Tirasone, gratis et ex certa sciencia, per

Nos et nostros presentes et futuros, pura, perfecta et irrevocabiü donatio-

ne damus et concedimus Ecclesie Tirasone, et vobis dicto Michaeli Epis-

copo supradicto, et sucessoribus veslris Episcopis Tirasonen. ecclesie, cum

presentí privilegio nostro perpetuo valituro, totum monetalicum, sive mo-

rabelinum, quod nos habemus, et habere debemus, aut nobis pertinet in

loco de Osseja, et hominibus in eo habilantibus, et habitaturis, ita quod

vos, seu quicumque pro tempore fuerit Episcopus ecclesie predicte, positis

exigere, recipere et habere monetaticum, sive morabetinum, in dicto locí)

de Osseja, et ab ómnibus in eo habilantibus et habitaturis, sicut Nos ip-

sum monetaticum, sive morabetinum habere, et exigere possemus et de-

bebamus in dicto loco, et hominibus habilantibus in eodem. Et etiam vos,

et successores vestri, Episcopi dicte ecclesie, possitis eos competiere, et

compelli faceré ad prestandum vobis de septem in septem annis monetati-

cum, pro ut Nos eos compellere, et compelli faceré possemus ante huius-

modi donationem et concessionem noslram. Hanc autem donationem fa-

cimus dicte Ecclesie Tirasone, et vobis Michaeli Episcopo supradicto, et

successoribus vestris, puré, libere et absoluto, sine omni retenlu, sicut

melius dici et intelligi polest, ad vestrum dicti Episcopi et ecclesie pre-

dicte salvamentum et bonum intellectum. Mandantes per presens privile-

gium noslrum, vicem epistole gerens, universis et singulis hominibus, seu

habitatoribus dicti loci de Osseja, presentibus, vel qui pro tempore ibi
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A/enerint popiilatum, quod de cetero vobis et successoribus vestris Epis-

copis ecclesie antedicte respondeant et solvant monetaticum, pro utNobis

ipsum solvere et responderé tenebantur et debebant ante donationem

nostram predictam. Mandantes nihilominus procuratori, et eius Vices-Ge-

renti, Suprajuntarijs, Baiulis, Merinis, Zalmedinis, lustitijs, Juratís, cete-

risque Offitialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod presen-

tem donationom firmam habeant et observent, et fatiant inviolabiliter

observari, et non contraveniant, nec aliquem contravenire permittant ali-

qua ratione. In cuius rei testímonium presens privilegium nostrum fieri jus-

simus nostro sigillo appenditio roboratum. Dat. Cesarauguste, X Kal. De-

cembr., anno Domini MCCCXVl.

Signum t lacobi Deí gratia Regis Aragonum, Valentie, Sardinie et Cor-

sice, Comitisque Barchinon.

Testes sunt Petrus Martini de Luna, Exirainus Petri de Arenoslo, Eximi-

ñus Episcopus Cesarauguslanus, Petrus de Sto. Vincentio, Blascus de Maza.

Fuit clausum per Bernardum de Serradello.

LXXXIV.

Concessio indulgentiarum a Patrihus Concilii Vallisoletani his qui ad

opus conventus Sti. Marchi operan dederint: anno 1322 (1)

Ex ms. Prioiis Monterde.

Universis Christi fidelibus, etc.

Nos miseratione divina Petrus Cesaraug., Berengaríus Compostellanus,

et Fernandus Hispalensis, Archiepiscopi, Gundisalbus Burgensis, Garsias

Legionensis, Simón Seguntinus, Fernandus Ovetensis, Johannes Palenli-

ñus, Frater Petrus Bayonensis, Michael Galagurritanus et Calceatensis,

Johannes Astoricensis, Gundisalvus Ulixbonensis, Rodericus Lucensis, Pe-

trus Elborensis, Gundisalvus Auriensis, Rodericus Zamorensis, Petrus Sa-

lamantinus, Sancius Abulensis, Fernandus Cordubensis, Amatus Segobien-

sis, Bernardus Civitatensis, Dominicus Placentinus, Johannes Oxomensis,

• Frater Petrus Cadizensis, Petrus Coriensis, Joannes Carthagínensis, Gute-

(1) Utileest hoc instramenlum ad com- Concilio inlerfuerunt quas, Card. Aguirre

probandas siibscripfiones Patrum qui hnic onmissit.

Apéndices. Nám. LXXXIV, 457

rius Geennensis, Fraler Symon Pacensis, et Arnaldus Pampilonensis Epis-

copio Saliitem in Dño.

Deum credimus habere... ele. Cupientes igitur Monasterium Religiosa-

rum Dominariim Sancli Marchi Calataiubij, Ordinis Sancti Sepulcbri, Tira-

sonensis Diócesis, congruis honoribus frequentari, ac ipsis Dominabus, que

pauperes sunt, misericorditer subvenire, de Omnipolentis Dei misericordia...

ote... ómnibus veré penilentibus, et confessis, qui ad Ecciesiam predicli

raonasterij S. Marcbi, singulis diebus Sabbati, et in quatuor Yirginis glo-

rióse, ac ejusdem Sancti festivitatibus, et per ipsarum festivitatum octavas

cum devotione accesserint annualim, ac ipsis Dominabus, et ad opus fa-

brice ipsius Monasterij manus porrexerint adiutrices, singuli singulos qua-

draginta dies de injunclis eis penitentiis misericorditer relaxamus, dummodo
ad id Diocesani voluntas accesserit, et consensus.

ín quorum omnium... etc. Datis apud Vallemoleti Palenline Dioc. V
Kal. Junij. Pontificatus Dñi. Joannis xxii, anno sexto.

Ac Nos Petrus ead. raiserat. Eps. Tyrasonensis ratas et gratas baben-

les... etc. et insuper auctorilate predicta XL dies (1)

LXXXV.

Sentenlia arhitralis in favorem ecclesiw Dominici Sepulchri ap. Calaf,

anno j3o2.

Ex ms. Prioris Monlerdc.

Noverint universi quod cum cause verterenter inter Vener. Domin. Ber-

nardum Ducis, Decanum Ecclesie Maioris Sánete Marie Calat., et Priorem

Confraternitatis maioris Clericorum, ct universitatem totius Cleri Calat.

seuprocuratorem dicti Prioris, et universitalis predicte ex una::: et Venera-

biles et Religiosos Priorem et conventum Fralruum S. Sepulchri Doflci.

Domes Calat. seu eorum Priorem ex altera::: fuit compromissum, ut sequi-

tur: Sit ómnibus nolum quod Nos Rernardiis Diieis Decanus Ecclesie maio-

ris Ste. Marie Calat., nomine proprio, et Martinus Ferdinandi de Sayis, pro-

curator Vener. Prioris Confatrie maioris Clori, et Ego frater Guillermus de

{\) Diocesanus confirnml el largilur alios quadraginta dies indulg-ontisR.

TOMO xux. 58
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Liich, prociirator Venerab. et Ueligios. Prioris Fratrum SU. Sepulchri,

ciim facúltale que inter dic-

lura Decanum nomine proprio et prediclos Priorem Confatrie, et Clerum

ville Calat. ex una, et predictos Priorem et Conventum S, Sepulchri ex al-

tera::: tam super contributione expensarum sive sumptuum Domicellorum,

vel Nunciorum seu Legalorum Dñi. Pape seu Sedis Aplice., quam super

quibuscumque aliis contributionibus factis; et faciendis, quacumque ex cau-

sa vel ratione, et super privilegiis exemptionis, que dictus Ordoet Prior et

fratres Sti. Sep. a Sede Aplica, asserunt se habere quoad contribuliones

expensarum Nunciorum;::: vel quorumcumque aliorum::: nisi per literas

apostólicas facientes de Sto. Sepulchro Dñico. et de indulto huiusmodi de

verbo ad verbum plenariam mentionem: et super pignoribus factis et fa-

ciendis occasione seu ratione predicta, et super sententiis excommunica-

tionis, suspensionis, et interdicti, latis et ferendis per Rev. in Xpo. Pat.

D. Tirason. Epum. vel per eius Officialem in villa Calat.

Non tenentur solvere, nec contribuere cum dicto Clero Calat., nec cum

suis successoribus in perpetuum in aliquibus expeusis factis et faciendis in

Legatis, et Nunciis Aplice. Sedis::: nisi rescripta seu litteras D. PP. exhi-

buerint facientia de Sepulchro Dñico. et de predicto privilegio mentionem

specialem et expressam. Nec etiam teneantur::: in quibuscumque aliis con-

tributionibus sive distributionibus expensarum quacumque ex causa tan-

gentibüs divisim vel communiter ipsum Clerum Calat. et suos in posterum

successores. Hoc excepto si D. Papa vel eius Camera pro defensione fidei

contra Heréticos vel Scismaticos peteret subsidium genérale ab Archiepis-

copo Cesaraug. et suis suffraganeis, (1)

et remittimus ad cautelam absolvendos, ad Venerab. et

Relig. Priorem Monasterij S. Benedicti Calat. a Sede Aplica, inter dictas

partes judicem Delegatum.

Lata fuit in villa Calat. videlicet in Porticu Eccle. Maioris Ste. Mario

Calat. Tiras. Dioc, die mercurij, IV Nonas Septembris, anno Dñi. 1532.

(l) Declaralur nuUam esse se:iten(¡am per Martiniim Sanclii offilialem Calat. latam.
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LXXXVI.

Sententia in favorem Episcopi Tirasonensis tribuens illi dominium loct

de Calcena, cim mero et mixto imperio: anno 1555.

Ex labulario Episcopali eam edidil Argaez.

In nomine Domini Nostri lesu Christi.

. . . . ,
Ego Domínicus de Gualit,

úidex predictus vissa Commissione mihi facía per sepe faluni Dominum

Kegem super dicto mero et mixto imperio, inter partes predictas: cuius

Ihenor lalis est.

Aldephonsus Dei gralia Rex Aragonum, Vatentie, Sardinie, Corsice et

Comes Barquincnensis. Dilecto iudici curie jam dicti Infantis Petri, etc. Datt.

Tm-oli VI. Idus Septembris, año Domini MCCC. XXXIV.

Yissaetiam petitione per partem dicti Domini Episcopi, et per ipsum Pro-

curatorem super predictis coram me proposita, et litis contestatione, per

partem dicti Merini, nomine Domini íiegis, adeadem subsecuta. Vissis ¡iiin

superdictis, et depositionibus testium, ac instantijs, et alijs legilimis docu-

mentis, que pars sepe fati Domini Episcopi, ad suam intentionem fundan-

dam, in indicio produxit, ipsisque publicalis, et die predicto Merino, nomine

Domini Regis, ad contradicendum assignata. Visso etiam contradictorio per

ipsum Petrum Garcesij coram me oblato, et replicalionibus per aiteram par-

tem ad eumdem sabsecutis. Fm/í jamsupradictis, que dicte partes in termi-

num ad dicendum de iure, et de facto, assignatione dicere proponunt, et

allegare voluerunt, ómnibus plene discusis, pensatis, et diligenter recolec-

tis, renuntiato, et concluso in causa predicta die per me presentibus ad